CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1020/2019

Maringá, 12 de junho de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se as Leis n.
9.249/2012, que autoriza o Poder Executivo a ceder sinal de internet gratuito à população e dá outras
providências; n. 10.085/2015, que dispõe sobre a oferta de internet móvel wi-fi nos terminais de transporte
coletivo de passageiros e dá outras providências; n. 10.108/2015, que dispõe sobre a oferta de internet
móvel wi-fi nas bibliotecas públicas municipais e dá outras providências; n. 10.151/2016, que dispõe sobre
a oferta de internet móvel wi-fi em todos os órgãos públicos municipais e dá outras providências; n.
10.300/2016, que dispõe sobre a obrigatoriedade das agências bancárias sediadas no Município de
Maringá de disponibilizar aos clientes e usuários a conexão e o acesso à internet móvel wi-fi e dá outras
providências; e n. 10.699/2018, que dispõe sobre a oferta de conexão e acesso à internet móvel wi-fi aos
usuários dos hospitais públicos e das unidades de pronto atendimento – UPAS, estão sendo cumpridas, e,
em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Dr. Jamal.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jamal Ali Mohamad Abou Fares, Vereador, em
18/06/2019, às 10:46, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0136971 e o código CRC 39AC6829.

19.0.000004683-6 0136971v2